[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27.04.2022
	с. Тасеево
	№ 227

О создании комиссии по проведению проверок условий жизни детей-сирот в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания им содействия в преодолении трудной жизненной ситуации
В соответствии с Законом Красноярского края от 24.12.2009 N 9-4225 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", статьей 17-12 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", руководствуясь ст.28, ст. 46, ст. 48 Устава Тасеевского  района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать комиссию по проведению проверок условий жизни детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания им содействия в преодолении трудной жизненной ситуации  (далее по тексту – Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Комиссии в течение 20-ти рабочих дней после проведения проверок направлять в администрацию Тасеевского района предложения о наличии или отсутствии обстоятельств в целях повторного заключения договора найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
3.Признать утратившим силу постановление администрации Тасеевского района от 25.12.2019 № 700 « О создании комиссии по проведению проверок условий жизни детей-сирот в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания им содействия в преодолении трудной жизненной ситуации».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Т.М.Кулеву.
4.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Тасеевского района
	К.К.Дизендорф

Приложение  к постановлению администрации Тасеевского района
от    27.04.2022   № 227
Состав
комиссии по проведению проверок условий жизни детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в целях выявления обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания им содействия в преодолении трудной жизненной ситуации
	Кулева
Татьяна Михайловна
	- заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Баронина

Татьяна Геннадьевна
	- уполномоченный по правам ребенка по Тасеевскому району, директор Муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения Тасеевского района», заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Морозова

Татьяна Викторовна
	- ведущий специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Асипенко

Людмила Михайловна
Нестеров
Виктор Леонтьевич

Котова

Ксения Станиславовна
	- ведущий специалист по имущественным вопросам отдела экономического анализа и прогнозирования администрации Тасеевского района;
- инженер по ремонту зданий и сооружений МКУ «Техноцентр»;

- ведущий специалист по вопросам архитектуры и градостроительства администрации Тасеевского района